

Wacław Grenda
Radny Powiatu Gołdapskiego
ul. Armii Krajowej 32A/29
19-500 Gołdap

Przewodniczący Rady Powiatu
ul. Krótka 1
19-500 Gołdap

Gołdap, dnia 31-05-2019



INTERPELACJA

Dnia 29 marca 2019 roku podczas Sesji Rady Powiatu skierowałem zapytanie do Radnej Senda Grażyny, jako byłej Przewodniczącej doraźnej Komisji Statutowej o podanie informacji, kto był wnioskodawcą zmian, które wprowadzono w Statucie Rady Powiatu Gołdapskiego. Pani Przewodnicząca Komisji nie omieszkała uszczypliwie dokuczyć mi, sugerując, że mam kłopoty ze słuchem, a może i z pamięcią, ale zarówno w czasie ustnej, jak też w odpowiedzi na piśmie nie podała nazwiska osoby, która była inicjatorem wprowadzenia tych zmian. Widać zaangażowanie Radnej w podanie odpowiedzi, bo znalazły się w niej daty i paragrafy, a nawet wskazany został czas nagrania transmitowanej Sesji, oraz fakt oddania przeze mnie głosu za wprowadzenie zmian w Statucie.

Oświadczam, że wiem w jakiej sprawie głosowałem, ale nadal podobnie jak inni Radni, nie wiem kto stoi za tymi zmianami. Zmiany, które zaproponowano do wprowadzenia w Statucie, na tamten czas wydawały się mi oczywiste ze względów oszczędności finansowych. Wydawało się, że to jedyny i podstawowy powód wprowadzenia tych zmian, tym bardziej, że na pocztę otrzymałem informację ze Starostwa, że oczekuje się też ewentualnych propozycji do zmian w Statucie. Nadmienię, że przesłałem drogą elektroniczną 10 propozycji-wnioseków do zmian w Statucie, ale jakoś żaden nie został uwzględniony. Wnioski, z którymi wystąpił Pan Wicestarosta Andrzej Ciołek w imieniu, jak to wyraźnie podkreślił, Zarządu, Komisja Statutowa zamieściła w Statucie. Jednocześnie na Sesji dnia 27 lutego 14-stoma głosami wprowadzono zmiany w Statucie, ale wkrótce pewne sytuacje w Radzie zaczęły budzić podejrzenia, że za zmianami kryje się coś więcej. Nie wszystko okazywało się jednak czystą procedurą, bo jak należy rozumieć chowanie w tajemnicy osoby, która miała zająć miejsce etatowego członka Zarządu? W materiałach na posiedzenie Komisji dnia 26 lutego 2019 roku w pkt-cie 4 w § 85 ust.1 zawarto: "1. W skład zarządu powiatu wchodzi starosta jako jego przewodniczący, wicestarosta i dwóch członków zarządu. Stosunek pracy na podstawie wyboru nawiązuje się ze starostą, wicestarostą i jednym członkiem zarządu". Nikt z zaangażowanych we wprowadzane zmiany, mimo nacisku ze strony Radnych nie wypowiedział się kto zostanie powołany na etatowego członka zarządu, które to stanowisko do tej pory nie było nigdy brane pod uwagę. W niespełna w dobę zwołano przed sesją komisję nadzwyczajną, wycofano zapis o etatowym członku zarządu i do dnia dzisiejszego nie podano, komu szykowano tę funkcję. To są fakty niezaprzeczalne i stąd też moje zapytanie: na czyj wniosek, której osoby /nazwisko i imię/ zdecydował Zarząd wprowadzenie zmian w Statucie. Na zadane pytanie Przewodniczącej Komisji Radnej G.Senda, dlaczego, ani jeden ze złożonych przeze mnie wniosków, nie został rozpatrzony, otrzymałem lakoniczną odpowiedź, że to Olsztyn odrzucił te propozycje / moje propozycje w zał/.

Przebieg Sesji w dniu 26 kwietnia 2019 roku rozwiązał wszelkie wątpliwości i ułożyło się wszystko w jedną układankę. Nasuwa się pytanie czy to była czysta gra?

W związku z moimi wątpliwościami w czystość intencji Zarządu w kierunku wprowadzenia zmian, proszę o podanie nazwiska osoby, która wystąpiła o przeprowadzone zmiany w Statucie, a jeżeli nastąpiło, to na wniosek kogoś innego proszę o przedstawienie dokumentów w tej sprawie.

Poza tym, również proszę o ksero dokumentu z Olsztyna? , który poświadczy słowa Radnej G. Senda, że moje propozycje zostały odrzucone.

Jako Radny, a również w ramach informacji publicznej, mam prawo uzyskać powyższe informacje. Proszę Panią Przewodniczącą o szczególne podejście do tej interpelacji, aby działalność naszej Rady nie budziła u kogokolwiek i jakichkolwiek zastrzeżeń.

Wacław Orendo